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Pielgrzymka Bałkańskim Szlakiem 

(5-13.08.2019 r.) 

Dzień I (05.08.) 

Wyjazd z Pustyn o godz. 3.00. Przejazd przez Słowacje i Węgry do Ludbrega w Chorwacji. 

Zobaczymy tutaj relikwie cudu eucharystycznego, który miał tutaj miejsce w 1410 r. Msza Święta. 

Przejazd do Marija Bystrica – najważniejszego Sanktuarium Maryjnego w Chorwacji. Zwiedzanie 

Sanktuarium. Przejazd na nocleg w okolicach Zagrzebia. 

Dzień II (06.08.) 

Śniadanie. Przejazd do Zagrzebia. Zwiedzanie stolicy Chorwacji: Kaptol – dawne miasto biskupie, 

nad którym dominuje Katedra, w której znajdują się relikwie Błogosławionego Alojza Stepinaca – 

męczennika komunizmu; Krwawy Most; Gradec – miasto świeckie z Pałacem Bana oraz Kościołem 

Świętego Marka. Przejazd do Parku Narodowego Jezior Plitwickich – jednego z cudów natury 

w Chorwacji, wpisanego na Listę UNESCO. Spacer pośród jezior i wodospadów, rejs statkiem. 

Przejazd na nocleg w okolicach Otocaca. Zakwaterowanie i obiadokolacja. 

Dzień III (07.08.) 

Śniadanie. Przejazd do Splitu. Spacer po mieście znanym przede wszystkim z pozostałości pałacu 

cesarza rzymskiego Dioklecjana. Przejazd Magistralą Adriatycką (niezwykle malownicza droga 

wiodąca wzdłuż Adriatyku) do Makarskiej. Msza Święta w „Bałkańskim Lourdes” – kopii groty 

Massabiel znajdującej się Górach Biokovi. Wypoczynek na plaży. Przejazd na nocleg do Medziugorie. 

Obiadokolacja. 

Dzień IV (08.08.) 

Śniadanie. Zwiedzanie Medziugorie – Góra Objawień – miejsce, gdzie w 1981 r. rozpoczęły się 

objawienia maryjne. Możliwość rozważania tajemnic Różańca Świętego. Centrum Medziugorie: 

Cmentarz z grobem Ojca Slavka Barbaricia, Kościół Św. Jakuba, Krzyż – z którego wydobywa 

się osocze. Po południu wyjazd nad Wodospady Kravica – możliwość kąpieli, Obiadokolacja, Udział 

w wieczornym cyklu nabożeństw przy Sanktuarium. 

Dzień V (09.08.) 

Poranna droga krzyżowa na cudowną Górę Kriżevac, śniadanie, wyjazd do Blagaju (pierwsza stolica 

Hercegowiny, słynna z źródeł rzeki Buny – najobfitsze w Europie oraz z klasztoru Derwiszy) oraz 

Mostaru (słynny kamienny most oraz piękna orientalna starówka); powrót do Medziugorie, 

obiadokolacja, udział w wieczornym cyklu nabożeństw. 

Dzień VI (10.08.) 

Śniadanie. Wyjazd do Dubrownika, zwanego też „Perłą Adriatyku” (zwiedzanie miasta z przewod-

nikiem, msza w Kościele św. Błażeja z błogosławieństwem świecami błażejowymi, chroniącymi od 

chorób gardła), rejs statkiem wokół Wyspy Lokrum. Wyjazd w drogę powrotną do Medziugrie. Po 

drodze zatrzymamy się na wypoczynek na plaży. 
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Dzień VII (11.08.) 

Śniadanie. Wyjazd do Sarajewa – niezwykle malowniczo położonej stolicy Bośni i Hercegowiny. 

Msza Święta w Katedrze Serca Jezusowego. Zwiedzanie Starego Miasta: Bascarsija – czyli orientalna 

starówka pełna kramów, placów oraz meczetów, Ratusz, Most Łaciński, na którym 28 czerwca 1914 

r. Gavriło Princzip zastrzelił arcyksięcia Franciszka Ferdynanda. Przejazd do Wiszegradu – miasta 

znanego z powieści Ivo Andricia „Most na Drinie. Zobaczymy wpisany na listę UNESCO Most 

Mehmeda Paszy Sokolovicia, spinający brzegi słynnej rzeki Driny. Przejazd na nocleg w Mokrej 

Gorze Serbii. 

Dzień VIII (12.08.) 

Śniadanie. Przejazd Sargańską Osmicą – kolejką wąskotorową, która posłużyła jako plener do filmu 

„Życie jest cudem” Emira Kusturicy. Na potrzeby jego realizacji reżyser zbudował zachowane do dziś 

drewniane miasteczko Drevgrad. Kolejka słynie z pięknych widoków, kilkudziesięciu tuneli oraz 

z tego, że pnąc się do góry, kolejka wykonuje ósemkę. Przejazd na nocleg w Belgradzie. 

Dzień IX (13.08.) 

Śniadanie. Przejazd do Belgradu. Zwiedzanie miasta. Cerkiew Świętego Sawy, Parlament, Plac 

Republiki, Stare Miasto z Twierdzą Kalemegden – malowniczo położona w widłach Sawy 

i Dunaju. Wyjazd w drogę powrotną do Polski. Po drodze obiadokolacja. 

Cena:   1750 zł + 65 EURO (dla 46 osób płatnych) 

Cena obejmuje: 

• 8 noclegów w pokojach dwu i trzy osobowych z pełnym węzłem sanitarnym. 

• 8 śniadań i obiadokolacji  

• Obiad w drodze powrotnej 

• Przejazd komfortowym autokarem z WC i Barkiem 

• Opłaty drogowe, parkingi 

• Opiekę pilota/ przewodnika 

• Przewodnik po Dubrowniku oraz Jeziorach Plitwickich 

• Ubezpieczenie KL i NNW 

• System słuchawkowy Tourguide dla każdego uczestnika 

• Składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 

W kwocie 65 Euro uwzględniono: Wstęp do Parku Narodowego Jezior Plitwickich, Rejs 

statkiem wokół Wyspy Lokrum w Dubrowniku, Wodospady Kravica, Klasztor Derwiszy w 

Blagaju, Kolejka Wąskotorowa w Mokrej Gorze. 


